
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

暗号に関する国内外のガイドライン
の実態調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月3日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町2-10-3

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

12,960,000円 ― ― ―

脆弱性届出業務に係る機器等一式
の調達（賃貸借）

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月6日
株式会社JECC
東京都千代田区丸の
内3-4-1

2010001033475 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

37,703,232円 ― ― ―
単価契約
予定総額

無線LANシステム（無線LAN機器環
境と認証システム）の構築

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　平林 純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月6日

株式会社サイタスマネ
ジメント
東京都千代田区神田
司町2-6

1010001069504 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

6,754,825円 ― ― ―

情報処理技術者試験・情報処理安
全確保支援士試験の作業補助労働
者派遣業務

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部情報処理技術者試
験センター長　髙橋　政義
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月11日
キャリアロード株式会
社
東京都港区芝3-3-15

9010401092148 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

5,663,105円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2017年度株式会社リコー製トナー
カートリッジ等消耗品の購入（単価契
約）

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　三谷　孝治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月13日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

6010001055730 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,106,324円 ― ― ―
単価契約
予定総額

ファイアウォールシステムのリプレー
ス、移行及び保守業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　平林 純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月14日

伊藤忠テクノソリュー
ションズ株式会社
東京都千代田区霞が
関3-2-5

2010001010788
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

40,500,000円 ― ― ―

平成29年度独立行政法人等のサイ
バーセキュリティ対策を強化するた
めのマネジメント監査の実施支援及
び助言業務（その１）

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月19日

有限責任監査法人トー
マツ
東京都港区港南2-15-
3　品川インターシティ

5010405001703
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

31,860,000円 ― ― ―

平成29年度独立行政法人等のサイ
バーセキュリティ対策を強化するた
めのマネジメント監査の実施支援及
び助言業務（その２）

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月19日

株式会社富士通ソーシ
アルサイエンスラボラト
リ
神奈川県川崎市中原
区小杉町1-403

4020001070103
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

10,530,000円 ― ― ―

平成29年度ペネトレーションテストに
よる独立行政法人等の情報システム
に対するセキュリティ対策状況調査
（その１）

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月20日
株式会社ラック
東京都千代田区平河
町2-16-1

7010001134137
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

32,184,000円 ― ― ―

アジア共通統一試験問題選定会議
に係る航空券手配業務

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部IT人材育成企画部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月28日

株式会社エモック・エン
タープライズ
東京都港区西新橋1-
19-3  第2双葉ビル2階

2010401005495 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,198,200円 ― ― ―

契約金額

―

―

―

契約の相手方の
法人番号

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年４月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率予定価格

―

―

―

―

―

―

―



事務処理用シンクライアント端末等
一式の賃貸借

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　三谷　孝治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月28日
リコーリース株式会社
東京都江東区東雲1-
7-12

7010601037788 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

8,569,152円 ― ― ―
単価契約
予定総額

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2017年度インターネット安全教室等
の情報セキュリティ普及啓発業務

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月3日

特定非営利活動法人
日本ネットワークセキュ
リティ協会
東京都港区西新橋1-
22-12

8010405007664

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

15,277,103円 15,277,103円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

文京グリーンコートセンターオフィス
の事務室等に係る賃貸借契約

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　平林 純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月1日

①日本生命保険相互
会社
東京都千代田区丸の
内1-6-6
②科研製薬株式会社
東京都文京区本駒込
2-28-8

①3120005007273
②4010001000003

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

585,606,780円 585,606,780円 100% ― ― ― ―
単価契約
予定総額

文京グリーンコートセンターオフィス
の事務室等に係る清掃管理業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　平林 純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月1日

大星ビル管理株式会
社
東京都文京区本駒込
2-28-8

2010001004501

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

14,526,000円 14,526,000円 100% ― ― ― ―
単価契約
予定総額

法律顧問業務委託
独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　三谷　孝治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月1日
丸の内南法律事務所
東京都千代田区丸の
内2-6-2

なし

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

1,296,000円 1,296,000円 100% ― ― ― ―
単価契約
予定総額

各種法律相談
独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　三谷　孝治
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月1日
弁護士　佐野　稔
東京都世田谷区奥沢
2-38-1

なし

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

9,875,000円 9,875,000円 100% ― ― ― ―
単価契約
予定総額

Embedded Technology West 2017/
組込み総合技術展関西
（ETWest2017）への出展料

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年4月21日

株式会社JTBコミュニ
ケーションデザイン
東京都港区芝3-23-1
セレスティン芝三井ビ
ルディング

2010701023536

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

1,296,000円 1,296,000円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格

予定価格 契約金額 落札率

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

契約の相手方の
法人番号

契約を締結した日

―

備　　考

契約金額 備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

公益法人の場合

再就職の
役員の数

落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

公益法人の場合


	別紙様式 4

